1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 平成２８年５月９日（月）１４：００～１７：４５

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，池田綾子委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２７年（行情）諮問第６５７号「特定日に開催された国家安全保

障会議の議事録及び配布資料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 内閣総理大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

平成２８年（行情）諮問第４２号「特定事件番号の諮問に係る理由説

明書に記載の「検討」の経緯を示す文書の不開示決定（不存在）に関す

る件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２７年（行情）諮問第６９１号「「航空支援集団在外邦人等輸送

基本計画について（報告）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

平成２８年（行情）諮問第３４号「「自衛艦隊在外邦人等輸送基本計

画に関する自衛艦隊一般命令」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

平成２７年（行情）諮問第６９９号「安全保障法制整備に関する与党

 2

協議会に関して行政文書ファイル等につづられた文書の開示決定に関

する件（文書の特定）」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名

平成２７年（行情）諮問第６９７号「「我が国及び国際社会の平和及

び安全の確保に資するための自衛隊法等の一部を改正する法律」に関し

て行政文書ファイル等につづられた文書の開示決定に関する件（文書の

特定）」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名

平成２７年（行情）諮問第６９８号「「国際平和共同対処事態に際し

て我が国が実施する諸外国の軍隊等に対する協力支援活動等に関する

法律」に関して行政文書ファイル等につづられた文書の開示決定に関す

る件（文書の特定）」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２７年（行情）諮問第５９４号「「紙媒体による管理は必要ない

との判断」に当たって根拠とした規則等の不開示決定（不存在）に関す

る件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第７６号「安全保障法制整備に関する与党協

議会に関して行政文書ファイル等につづられた文書の開示決定に関す

る件（文書の特定）」

諮問庁

 3

 外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（10）事件名

平成２８年（行個）諮問第２５号「特定年度以降における本人への特

定の総領事による裁判書類の送達に係る文書の一部開示決定に関する

件」

諮問庁

 外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（11）事件名

平成２８年（行個）諮問第３８号「本人に係る特定の答申に関連して

経済産業省が説明等のために作成等した文書の一部開示決定に関する

件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名

平成２８年（行個）諮問第３９号「本人に送付された特定通知に係る

意思決定に関わる文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（13）事件名

平成２８年（行個）諮問第４０号「本人に係る特定諮問事件に関して

諮問庁が情報公開・個人情報保護審査会に提出した文書等の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（14）事件名

平成２６年（行情）諮問第１６６号「「対イラク武力行使に関する我

が国の対応（検証結果）」の調査過程で主管課が取得・作成した文書等

 4

の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（15）事件名

平成２７年（行情）諮問第６５０号「「平成２４年 火薬類輸入承認

文書番号台帳」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（16）事件名

平成２８年（行情）諮問第３０３号「行政文書ファイル「火薬類取締

法告示 平成１９年度模型ロケットの点火具に用いる火薬類」として保

存されている文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（17）事件名

平成２８年（行情）諮問第３０４号「行政文書ファイル「火薬類取締

法施行規則 平成７年○模型ロケット基準改正」として保存されている

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（18）事件名

平成２８年（行情）諮問第３０５号「行政文書ファイル「平成７年度

火薬類取締法公聴会（模型ロケット）」として保存されている文書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（19）事件名

 5

平成２８年（行情）諮問第３１５号「「第１２期情報基礎課程（電波

部）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（20）事件名

平成２８年（行情）諮問第３１６号「「主要部隊指揮官等所見」に関

して行政文書ファイル等につづられた文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕